
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello” 

 
 

Via Campi Flegrei, 34 – Comprensorio “A. Olivetti”, Edificio 70 – 80078 Pozzuoli (Napoli) –Italia 
Tel.: +39 081 867 5266/5099 – Fax: +39 081 8675326 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it 

PEC: protocollo.isasi@pec.cnr.it - www.isasi.cnr.it 

 

 

PROCEDURA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ ART. 36 COMMA 2 

LETTERA B) DEL D. LGS. n. 50/2016 CON MODALITÀ TELEMATICA SU PIATTAFORMA 

ASP CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DI 

UNA FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA PER LA SPETTROSCOPIA IN 

TRASFORMATA DI FOURIER (FTIR) DENOMINATA “SISTEMA FTIR”, CPV 38510000-3 

 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO POR Campania FESR 2014-20 DAL TITOLO: “CIRO - 

Campania Imaging Infrastructure for Research in Oncology” 

 

 

GARA ASP N.: 2802165 

CIG 8695484C63 

CUP B61G17000190007 

SURF 17063BP000000002 

CUI 80054330586201900688 

 

 

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE E AGGIUDICAZIONE 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il Provvedimento di Decisione di Contrattare prot. ISASI 0001008 del 06/04/2021 con cui 

è stata avviata la gara di cui all’oggetto; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito 

“Codice”) e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 

56 e s.m.i.; 

VISTI i verbali N° 1 del 04 giugno 2021, N° 2 del 08 luglio 2021, N° 3 del 12 luglio 2021; 

 VISTO l’Atto Istruttorio del Responsabile Unico del Procedimento Prot. ISASI-CNR 

0002403/2021 del 17/09/2021 contenente il nullaosta all’approvazione della proposta di 

aggiudicazione relativo all’affidamento di cui all’oggetto;  

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste 

in essere, si ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 

33, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’approvazione della proposta di aggiudicazione già 

richiamata; 

 

DISPONE 
  

1. L’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata dalla Commissione 

Giudicatrice, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 

1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

mailto:protocollo.isasi@pec.cnr.it
http://www.isasi.cnr.it/


 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello” 

 
 

Via Campi Flegrei, 34 – Comprensorio “A. Olivetti”, Edificio 70 – 80078 Pozzuoli (Napoli) –Italia 
Tel.: +39 081 867 5266/5099 – Fax: +39 081 8675326 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it 

PEC: protocollo.isasi@pec.cnr.it - www.isasi.cnr.it 

 

2. L’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., della 

«FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA PER LA SPETTROSCOPIA IN 

TRASFORMATA DI FOURIER (FTIR) DENOMINATA “SISTEMA FTIR”» in favore 

dell’operatore economico THERMO FISHER SCIENTIFIC SPA con sede legale in 

STRADA RIVOLTANA -RODANO (MI) C.F./P.IVA 07817950152 per il prezzo 

complessivo offerto pari a € 102.685,00= (euro centodue mila seicentottanta cinque/00), 

oltre IVA;  

3. La stipula del contratto di cui al presente provvedimento, sotto condizione risolutiva, ai 

sensi dell’art. 8 comma 1 lettera a) della L. 120/2020 e nel rispetto della decorrenza dei 

termini di cui all’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

4. L’assunzione dell’impegno definitivo della seguente spesa:  

102.685,00= (euro centodue mila seicentottanta cinque/00), oltre IVA, Voce del 

piano 22010 “Attrezzature scientifiche”, GAE POR CIRO P033;  

5. La pubblicazione dell’avviso relativo al presente provvedimento secondo le disposizioni di 

legge, ivi incluso il rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente di cui al 

D. Lgs. 33/2013;  

 

 

DICHIARA 
 

 L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

 

 

 

 
             Il Direttore CNR-ISASI  

Dott. Ivo RENDINA 

 

mailto:protocollo.isasi@pec.cnr.it
http://www.isasi.cnr.it/

		2021-09-19T10:02:33+0200
	Rendina Ivo




